1

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2021－037

中工国际工程股份有限公司

2021 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日

2、预计的经营业绩： 亏损  扭亏为盈■同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：15,000 万元–17,000 万元

盈利：8,491.08 万元

比上年同期增长：76.66% - 100.21%

营业收入

387,851.90 万元–423,111.16 万元

352,592.63 万元

比上年同期增长： 10% -20 %

基本每股收益 盈利：0.12 元/股–0.14 元/股 盈利：0.07 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告的相关财务数据未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司围绕国家重点区域建设和“一带一路”建设，聚

力构建国内国际双循环相互促进的新发展格局。面对境外疫情持续的

不利局面，公司抢抓市场机遇，成功签署哈萨克斯坦苏克天然气综合

2

开发项目等商务合同，多个项目实现竣工，助力当地经济和社会发展。

公司大力开拓国内市场，积极参与国家重点区域建设，持续巩固医疗、

索道等领域的优势，各项业务稳步开展。公司持续加强科技创新，促

进融合发展，与中国中元国际工程有限公司、北京起重运输机械设计

研究院有限公司重组后的协同效应显著提升，公司着力做好提质增效、

“两金”压降工作，公司经营业绩持续向好。

报告期内，属于非经常性损益事项如下：

（1）公司积极防范汇率波动风险，通过开展远期结售汇业务锁

定汇率并确保工程及贸易利润。截止2021年6月30日，累计锁汇金额

约2.5亿美元，实现浮动收益0.17亿元人民币。在2021年上半年汇率大

幅波动的情况下，对冲了部分汇兑损失，有效降低了汇率变化对公司

业绩的影响。

（2）为优化资源配置，公司将持有的中工武大设计研究有限公

司51%股权转让给山东高速路桥投资管理有限公司，实现股权转让收

益约0.67亿元。该交易已在公司2020年年度报告、2021年第一季度报

告中披露。

报告期内，人民币汇率较去年同期大幅升值，公司汇兑损失约为

0.4 亿元，而上年同期汇兑收益 0.98 亿元。剔除汇率及子公司股权转

让影响，公司盈利水平较上年有较大增长。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审

3

计，具体财务数据以公司披露的 2021 年半年度报告为准，请投资者

注意风险。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2021 年 7 月 13 日

	2021年半年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	（1）公司积极防范汇率波动风险，通过开展远期结售汇业务锁定汇率并确保工程及贸易利润。截止2021年6月30日，累计锁汇金额约2.5亿美元，实现浮动收益0.17亿元人民币。在2021年上半年汇率大幅波动的情况下，对冲了部分汇兑损失，有效降低了汇率变化对公司业绩的影响。
	（2）为优化资源配置，公司将持有的中工武大设计研究有限公司51%股权转让给山东高速路桥投资管理有限公司，实现股权转让收益约0.67亿元。该交易已在公司2020年年度报告、2021年第一季度报告中披露。
	四、其他相关说明